
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 129 Stb. 68-69

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

68 B E S L U I T  van 25 januari 1965 tot vernietiging 

van het besluit van de raad van Groot-Ammers 

van 29 mei 1964 betreffende het verlenen van 

bouwvergunning.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid van 14 oktober 1964, no. 1013932, afdeling 
Juridische Zaken en van Binnenlandse Zaken van 25 november 
1964, no. B64/2754, afdeling Binnenlands Bestuur, betreffen
de het besluit van de raad van Groot-Ammers van 29 mei 1964, 
no. 1.778.511/550, waarbij aan A. N. van Wijk te Groot-Am
mers in beroep vergunning is verleend voor het bouwen van 
een bungalow langs de Molenkade aldaar op het terrein, kada
straal bekend gemeente Groot-Ammers, sectie B. no’s 5, 6, en 
7 (ged.);

Overwegende, dat ingevolge het bepaalde in artikel 6, tweede 
lid, onder c, van de Woningwet bouwvergunning moet worden 
geweigerd, indien niet wordt voldaan aan voorschriften, be
doeld in de artikelen 1 en 2 van genoemde wet;

dat van Wijk vergunning heeft gevraagd voor het bouwen 
van een bungalow, waarvan de voorgevel zal worden opgericht 
op een afstand van 3,5 meter uit de as van de Molenkade te 
Groot-Ammers;

dat burgemeester en wethouders de vergunning hebben ge
weigerd, omdat het bouwplan wegens overschrijding van de 
voorgevelrooilijn, van het uitbreidingsplan der gemeente Groot- 
Ammers zou afwijken;

dat de raad in beroep de vergunning alsnog heeft verleend 
op grond van de overwegingen, dat van Wijk’s huidige woon
ruimte niet meer aan daaraan te stellen eisen voldoet en dat 
het voorts niet in het belang van de gemeente moet worden ge
acht, indien van Wijk’s bedrijf naar een andere gemeente zou 
worden verplaatst;

dat ten tijde van het aanvragen der vergunning het voor 
Groot-Ammers vastgestelde plan van uitbreiding nog geen 
rechtskracht had verkregen;

en van 18 januari 1965 no. B65/94, afdeling Binnenlands 
Bestuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenbedoeld besluit van de raad van Groot-Ammers te ver
nietigen wegens strijd met de wet.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 25 januari 1965.
JULIANA.

De Minister van Volkshuivesting 
en Bouwnijverheid a.i.,

J. VAN AARTSEN.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de tweede maart 1965.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

69 B E S L U I T  van 8 februari 1965 tot nadere 

wijziging van het Financieel besluit Warenwet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 23 december 1964, Directoraat-Gene- 
raal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. Gezondheidsbescher
ming, Afd. V.A., No. 181410;

Gelet op de artikelen 13, eerste en vierde lid, 30 en 33 van 
de Warenwet (Stb. 1935, 793) ') ;

dat burgemeester en wethouders derhalve daaraan geen 
grond tot weigering van de vergunning konden ontlenen;

De Raad van State gehoord (advies van 13 januari 1965, 
No. 55);

dat evenwel het — tot bovenbedoelde voorschriften behoren
de — artikel 12 van de bouwverordening der gemeente Groot- 
Ammers de voorgevelrooilijn langs bestaande wegen buiten de 
bebouwde kom, als hoedanig de Molenkade moet worden aan
gemerkt, vaststelt op een afstand van 10 meter uit en even
wijdig aan de as van de weg;

dat het bouwplan derhalve aan deze bepaling niet voldoet;

dat burgemeester en wethouders de vergunning voor de uit
voering daarvan mitsdien terecht — zij het op minder juiste 
grond — hebben geweigerd en de raad in beroep de vergun
ning in strijd met de wet heeft verleend;

dat het desbetreffende besluit van de raad dan ook niet in 
stand kan blijven;

Gelet op artikel 185 van de Gemeentewet;

De Raad van State gehoord, advies van 23 december 1964, 
no. 48;

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 12 januari 1965, no. 0111930, afdeling Juridische Zaken

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 1 februari 1965, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezond
heidsbescherming, Afd. V.A., no. 91593;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel

In het Financieel besluit Warenwet1 2) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 2, onder 4°, wordt als volgt gewijzigd:

a. onder a vervallen de woorden „en beambten”;

b. onder b worden de woorden „de overeenkomsten, die 
ter zake zullen worden aangegaan” vervangen door de woor
den „de ter zake voorgenomen overeenkomsten”;

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 2 augustus 1962 (Stb. 324).
2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 januari 1951 

(Stb. 8).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 69 130 1965

c. het bepaalde onder c wordt gelezen:

„c. de benoeming van de directeur-scheikundige, de schei
kundigen en de dierenarts.”.

B

Artikel 4, onder a, wordt als volgt gewijzigd:

a. het bepaalde onder 7° wordt gelezen:

„7°. kosten ontstaan door inbeslagneming, bewaring of ver
nietiging van waren en goederen;”;
b. het bepaalde onder 9° wordt gelezen:

„9°. inrichting, herstel en onderhoud van gebouwen, 
inrichting, herstel en onderhoud van laboratoria en dienst

vertrekken,
aanleg en onderhoud van tuinen, 
onderhoud van terreinen,
schoonhouden van gebouwen, laboratoria en dienstvertrek

ken;”;

c. het bepaalde onder 10° wordt gelezen:

„10°. kosten voor verwarming;”;

d. in het bepaalde onder 16° wordt het woord „grond
lasten” vervangen door de woorden „grond- en andere lasten”;

e. in het bepaalde onder 18° vervalt „in deze opgave wordt 
tevens vermeld een eventueel nog niet verrekend nadelig saldo 
over enig vorig boekjaar;”;

ƒ. na het bepaalde onder 18° wordt ingevoegd:

„19°. een opgave van een eventueel nog niet verrekend 
nadelig saldo over enig vorig boekjaar;”.

C

Artikel 12, onder 4°, wordt als volgt gewijzigd:

a. in het bepaalde onder a vervallen de woorden „en be
ambten”;

b. het bepaalde onder c wordt als volgt gelezen:

„c. de benoeming van de directeur-scheikundige, de schei
kundigen en de dierenarts.”;

c. het bepaalde onder d vervalt.

D

Artikel 14, onder a, wordt als volgt gewijzigd:

a. het bepaalde onder 7° wordt gelezen:

„7°. kosten ontstaan door inbeslagneming, bewaring of
vernietiging van waren en goederen;”;

b. het bepaalde onder 9° wordt gelezen:

„9°. inrichting, herstel en onderhoud van gebouwen, 

inrichting, herstel en onderhoud van laboratoria en dienst
vertrekken,

aanleg en onderhoud van tuinen, 
onderhoud van terreinen,
schoonhouden van gebouwen, laboratoria en dienstvertrek

ken;”;

c. het bepaalde onder 10° wordt gelezen:

„10. kosten voor verwarming;”;

d. in het bepaalde onder 16° wordt het woord „grond
lasten” vervangen door de woorden „grond- en andere lasten”;

e. in het bepaalde onder 18° vervalt „in deze opgave wordt 
tevens vermeld een eventueel nog niet verrekend nadelig saldo 
over enig vorig boekjaar;”;

/. na het bepaalde onder 18° wordt ingevoegd:

„19°. een opgave van een eventueel nog niet verrekend 
nadelig saldo over enig vorig boekjaar;”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 februari 1965.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. J. H. BARTELS.

Uitgegeven de tweede maart 1965.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.


